15569

kat. komp.

I

Mag. St. Dr.

P

Serobiiservii Jacobi: Quæstio ad c. Ex literis  
Ex. de dolo et cont.

~~2700~~ <sup>P</sup> Pratt.

QVÆSTIO  
ad  
c. EX LITERIS  
EXT. DE DOLO  
ET CONT.

A

M. IACOBO SCROBISSEVIO,  
PRO ASSEQVENDA PRIMA IN  
IVRIDICA facultate laurea, die iiiij. Iul.  
hora x. in Coll. DD. Iurisc. publicè  
ad disputandum proposita.

Skrobinevski [Rdr VIII. 157]

Presidente Clarissimo D. M. Thomas  
Eustachio à Piątek, I. V. Doctore  
et Professore.

C R A C O V I A E,  
Apud Viduam Iacobi Sibeneycher,  
Anno Domini, M. DC. VI.

Indesessum animal cursu quid in æthera tendis?  
Adiungi superis vnica cura mihi.  
I pede felici, terris tamen usque supersis,  
Præmia dum querit cum probitate fides.

O. R. BIBLIOTHECA  
VNIV. IAGELL  
CRACOVIENSIS

15569 I

REVERENDISSIMO  
IN CHRISTO PATRI ET  
DOMINO HIERONYMO  
SOLICOVIO, ABBATI  
Wachocensi,  
Domino & Patrono,

M. IACOBVS SCROBISSEVIUS  
Salutem, & felicitatem.

**L**icet quidam felix nature interpres in Grecia dixerit, ABBAS REVERENDISSIME HIERONYME SOLICOVI, *τάντας ἀριθμούς εἰδεῖαι οὐ γέγονται Φύσις*. Et alter si non doctor, certe eloquentior in Latio confirmariat, omnes trahimur & ducimur ad cognitionis & scientie cupiditatem: & alius desiderium discendi, solam optimam rationem vivendi existimauerit: pauci tamen, nescio quo pacto, ad naturalem scientiarum fontem accedunt, pauciores ex hoc latissimo profluente ingeneratam sitim restinguere contendunt. Et quod inhumanum magis & contra naturae legem, fuerunt (utinam non sint) qui ad haec limpidissima fluenta iter monstare ignaris, cum potuerint & debuerint, noluerunt: fuerunt, qui postea quam hinc gustarunt vel haucrunt ipsi, currentes alios vel retardarunt, vel retinuerunt: nec desuerunt, qui eisdem laticibus assidentes, tanquam ociosum hominum genus, & terre pondus inutile contempsierunt, & deriserunt; cum reuera plus ex eorum ocio, quam ex multorum negotio incrementi ornamentiis in Ress. redundaret. atq; adeo in hoc toto genere plures iniqui estimatores, quam equi iudices inueniuntur. Hec cum aduertisset prudentissimus Imp. Iustinianus, cum summa interminatione edixit, ut nemo audeat, cum ex aliis, tum ex his qui legitima peragunt studia, indignos & peccatosos, imo magis seruiles, & quorum effectus iniuria est, ludos exercere, & alia crimina vel in ipsis professores, vel in socios suos, & maxime in eos qui rudes ad recitationem legum perueniunt, perpetrare: cum oporteat prius animas, & postea linguas fieri cruditos. Hinc (ut ego quidem existimo) bonarum